



T.C.
YÜKSEKÖ RET M KURULU BA KANLI I
Uluslararası li kiler Daire Ba kanlı 1

ACELE

Sayı : E-95916564-724.01.01-15951

13.03.2024

Konu : Yürütme Kurulu Kararları

DAĞITIM YERLERİNE

Malumları olduğu üzere, yükseköğretim sistemimizin uluslararasılaşmasının en önemli göstergelerinden biri de uluslararası öğrencilerin kamu kurumlarıyla gerçekleştirdikleri işlemlerin hızı ve güvenilirliğinden ödün verilmeksizin kurumlararası koordinasyon sağlanarak kolaylaştırılmasıdır. Bu bağlamda üniversitelerimizde eğitim gören uluslararası öğrencilerin kayıt ve ikâmet süreçleriyle ilgili olarak, gerek 2023 yılı içerisinde çeşitli tarihlerde düzenlenen istişare toplantıları gerekse ikili temaslar neticesinde ortaya konulmuş uygulamaya yönelik sorun ve tereddütlerin giderilmesi, aynı zamanda Başkanlığımız ile İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi Başkanlığı arasında 15.11.2023 tarihinde imzalanan "Uluslararası Öğrencilerin İkamet İzni Başvurularına İlişkin İş Birliği Protokolü"nün hayata geçirilmesi amacıyla Başkanlığımız Yürütme Kurulunun 27.12.2023 tarihli oturumunda; uluslararası öğrencilerin kayıt dönemleri, kayıt silme işlemleri, YÖKSİS gönderimleri, Türkçe dil hazırlık sınıfında okuyan öğrencilerin durumları, uluslararası öğrencilerin sosyal güvencelerine ilişkin alınan kararlar Ek'te sunulmaktadır.

Üniversitelerimizin; yükseköğretimde uluslararasılaşma stratejimiz ile "Uluslararası Öğrencilerin İkamet İzni Başvurularına İlişkin İş Birliği Protokolü" çerçevesinde alınmış bulunan Yürütme Kurulu kararlarına uygun olarak gerekli iç düzenlemelerini tamamlamak suretiyle iş ve işlem tesis etmeleri hususunda bilgilerinizi ve gereğini arz ve rica ederim.

Prof. Dr. H. Haldun GÖKTAŞ
Başkan Vekili

Ek: Yürütme Kurulu Kararları (3 Sayfa)

Dağıtım:

Gereği:

Tüm Üniversitelere

Bilgi:

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına
(Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı)
Dışişleri Bakanlığına
(Yurtdışı Tanıtım ve Kültürel İşler Genel
Müdürlüğü)

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Do rulama Kodu: 5E1653A4-937C-4FC2-957A-5C508B58E388

Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys>

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye

Telefon: 0(312) 298 70 00

Faks: 0(312) 266 47 59

KEP Adresi : yok@hs01.kep.tr

Bilgi için: Merve

KARABULUT KÖK

Sözle meli Uzman

Telefon No: (312) 298 79 35



İçişleri Bakanlığına
(Göç İdaresi Başkanlığı)
Milli Eğitim Bakanlığına
Ticaret Bakanlığına
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar
Başkanlığına
Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığına
Eğitim-Öğretim Dairesi Başkanlığına
Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığına
Yükseköğretim Proje Geliştirme ve Destekleme
Daire Başkanlığına
Vakıf Yükseköğretim Kurumları Daire Başkanlığına

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 5E1653A4-937C-4FC2-957A-5C508B58E388

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys>

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye

Telefon: 0(312) 298 70 00

Faks: 0(312) 266 47 59

KEP Adresi : yok@hs01.kep.tr

Bilgi için: Merve

KARABULUT KÖK

Sözleşmeli Uzman

Telefon No: (312) 298 79 35



KARAR.2023.57.—

Göç İdaresi Başkanlığı ile imzaladığımız protokolün 6.1.3. maddesinde “Yükseköğretim kurumları YÖK tarafından belirlenen kayıt tarihleri dışında öğrencilik kaydı yapmayacaktır.” ifadesi yer aldığından ve söz konusu kayıt tarihlerinin Başkanlığımızca belirlenmesi ihtiyacı hasıl olduğundan yapılan inceleme neticesinde; Uluslararası öğrencilerin kayıt dönemlerinin;

- ön lisans ve lisans düzeyleri için ilgili yılın 1 Temmuz – 30 Kasım,
- lisansüstü için ilgili yılın güz döneminde 1 Temmuz – 30 Kasım, bahar döneminde 15 Ocak – 31 Mart

tarih aralıkları olarak belirlenmesine ve yükseköğretim kurumlarının, YÖK tarafından belirlenen kayıt tarihleri dışında öğrenci kaydı yapmayacaklarına karar verildi.

KARAR.2023.57.—

Ülkemizde eğitim gören uluslararası öğrencilerin kayıtlarının öğrenim gördükleri süre boyunca silinememesi, çeşitli sorunlara (idari, güvenlik ve akademik) sebebiyet verebilmekte olduğundan, 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu’nun 45/f maddesinde yer alan “Yabancı uyruklu öğrenciler ile ortaöğretimin tamamını yurt dışında tamamlayan öğrencilerin yükseköğretim kurumlarına kabul usul ve esasları Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenir.” maddesinin verdiği yetki uyarınca, iki yıl üst üste ders seçimi yapmayarak ve ücret ödemeyerek öğrenime devam etmeyeceği kanaati oluşan uluslararası öğrencilerin kayıtlarının üniversite yetkili kurullarının kararı ile silinmesi uygun görüldü.

KARAR.2023.57.—

Başkanlığımız ile Göç İdaresi Başkanlığı arasında yapılan protokol gereğince uluslararası öğrenci kabul ve kayıt işleminin ardından öğrencilerin YÖKSİS gönderimi yapılmakta olup akabinde de Göç İdaresi Başkanlığı tarafından aktif statülü öğrencilere ikamet izni verilmektedir. Eğitim süresi boyunca kayıt yapan öğrenci aktif statü elde ederek ikamet izni hakkı kazanmaktadır. Ancak 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 44/c maddesinin üçüncü paragrafında yazılı; "...azami öğrenim süresini tamamlayıp bir dersten başarısız olanlara öğrencilik hakkından yararlanmaksızın sınırsız, başarısız oldukları dersin sınavlarına girme hakkı tanınır." hükmü gereğince sınırsız sınav hakkı elde eden uluslararası öğrenciler YÖKSİS’te sürekli aktif statüde olacağından süresiz bir şekilde ikamet izni talep etme hakkına sahip olacaktır. Suistimale açık bu konuyla ilgili protokolde herhangi bir ifade bulunmadığından, bu durumda olan uluslararası öğrenciler için YÖKSİS gönderimlerini ne şekilde yapacaklarına dair üniversiteler Başkanlığımızdan görüş talep etmektedir.

Yapılan inceleme neticesinde; ülkemizde yükseköğrenim gören uluslararası öğrencilerden azami sürelerini tamamlamakla birlikte 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 44/c maddesinin üçüncü paragrafında belirtildiği şekilde bir dersten başarısız olması nedeniyle süresiz bir şekilde sınav hakkı olanların Kanun’un hükmü gereği öğrencilik haklarından yararlanmamaları gerektiğinden YÖKSİS gönderimlerinin “Pasif” olarak yapılmasına karar verildi.

KARAR.2023.57.—

Ülkemizde yükseköğrenim görmek isteyen uluslararası öğrencilerin ikamet ve vize izinleriyle ilgili yaşadıkları sıkıntılar ile yükseköğretim kurumlarımız bünyesindeki önlisans, lisans ve lisansüstü programlara kabul edilerek kayıt yaptıran uluslararası öğrencilerin yükseköğretim öğrencisi statüsü kazandığı dikkate alınarak;

a) Yükseköğretim sisteminde aktif olarak yer alan ve öğrenci kaydı yapılan öğretim dili Türkçe tüm programlara kayıt yaptıran uluslararası öğrencilerden TÖMER, DİLMER vb. merkezlerde Türkçe Hazırlık Sınıfı eğitimi alacak olanların Yükseköğretim Bilgi Sistemine (YÖKSİS) kayıt işlemlerinde sınıfının “Hazırlık Sınıfı” olarak bildirilmesine ve hazırlık detay bilgilerinin rest servisindeki “Hazırlık Detay” metodu kullanılarak aktarılmasına,

b) TÖMER’lerde öğrenime devam edecek öğrencilerin bilgilerinin YÖKSİS’e aktarılmasının aynı zamanda TÖMER kaydı bulunmasını engellemediğine, bu öğrencilerin kayıtlarının “Yükseköğretim Türkçe Hazırlık Sınıfı Öğrencisi” olarak düzenlenmesine,

c) Yükseköğretim öğrencisi olmayanların (bir yükseköğretim programına kayıtlı olmayan) TÖMER kayıtlarının YÖKSİS’e aktarılmamasına, bunların kayıtlarının “Türkçe Kursiyeri” olarak düzenlenmesine

karar verildi.

KARAR.2023.57.—

Öğrencilik hakkı olmasına rağmen ders kaydı yapamayan uluslararası öğrenciler YÖKSİS’te pasif durumunda görüldüklerinden Göç İdaresi Başkanlığı nezdinde ikamet izni alamama, sınır dışı edilebilme gibi problemlerle karşı karşıya kalmaları sebebiyle yapılan inceleme neticesinde; uluslararası öğrencilerden öğrencilik hakkı olup, alabilecek bir dersi olmadığı için dönem ders kaydı yapmamaları halinde de YÖKSİS gönderimlerinin aktif olarak kaydedilebilmesine karar verildi.

KARAR.2023.57.—

Uluslararası öğrencilerin kayıtlarını sildirerek bir başka üniversiteye geçmeleri üniversitelerin planlamaları, ikamet iş ve işlemleri vb. problemlere sebep olduğundan yapılan inceleme neticesinde; uluslararası öğrencilerin aynı akademik yıl içerisinde kayıtlı oldukları üniversiteyi yalnızca bir defaya mahsus olarak değiştirebilmelerine karar verildi.

KARAR.2023.57.—

Uluslararası öğrencilerin ülkemizde buldukları süre zarfında herhangi bir mağduriyet yaşamamalarını teminen özel sağlık sigortası yerine/yanında Genel Sağlık Sigortasını (GSS) yaptırmaları hususu incelendi.

Yapılan inceleme neticesinde;

a) Ülkemize giriş yapmış veya yapacak olan uluslararası öğrenciler Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı Genel Sağlık Sigortasını (GSS) Üniversitesinde kayıt sırasında yaptırmasına,

b) GSS kapsamına alınan öğrenciler, gerekli primleri Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığına ödeyeceklerine,

c) GSS belgesini okul kayıt ve ikamet başvuru dosyalarına ekleyerek üniversitelerin kayıttan ve ikametden sorumlu görevlilerine teslim etmelerine

karar verildi.